
4 

 
Veřejné zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Losiná se uskuteční v salonku 
kulturního domu v úterý 21. 2. 2023 od 18,30 hodin. Projednávat se budou 
smlouvy o věcných břemenech, kupní a směnné. Dále žádosti o prodej 
pozemků nebo o opravu místní komunikace. Zastupitelstvo také projedná 
zadání projektové dokumentace pro fotovoltaické elektrárny pro obecní 
budovy, opravu suterénu mateřské školy a rozpočtové opatření. 

Inzerce: 

Individuální kurzy anglického jazyka 

- Pro děti od 3 let a dospělé v jakémkoliv věku 
- Pro jednotlivce nebo dvojice  
- Výuka v Losiné, přizpůsobena vašim potřebám 

Lektorka s dlouholetou zkušeností Blanka Štěpánová, kontakt 604 549 953.  
 

 

Pomůžeme Vám zůstat doma          
Zůstat ve svém domově i přes nemoc nebo stáří je 

přáním mnoha lidí. Stejně jako přání pečujících osob postarat 
se o své bližní. Nezáleží na tom, zda je vám 5 let nebo 80…  

Tahle přání plní nezisková organizace SPOLU DOMA, z.ú. Její 
zaměstnanci pomohli za poslední roky zůstat doma několika stovkám malých 
i velkých klientů. Jaké služby zde naleznete?  

- terénní odlehčovací služby pro děti a dospělé se zdravotním 
znevýhodněním a pro seniory 

- odborné sociální poradenství pro pečující osoby a osoby vyžadující 
pomoc druhých 

- dlouhodobou domácí péči pro děti a mladistvé 
- zapůjčení kompenzačních pomůcek 
- domácí hospicovou péči pro děti a mládež 

 

Všechny služby jsou poskytovány v Plzni a okolí. 
Více informací na www.spolu-doma.cz nebo na tel. 731 632 788. 

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Únorové číslo 24. ročníku vychází dne 13. 2. 2023.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Redakce: M. Černý, M. Fremrová, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná             2.           únor 2023          zdarma   
 

 

Výsledky prezidentských voleb v Losiné 
 

V prvním kole dne 13. a 14. ledna přišlo k volbám 826 občanů, tzn. 
volební účast 76,41 %. Platných 822 hlasů bylo sečteno pro kandidáty takto: 
 

Fischer Pavel       41 hlasů    4,98 % 
Bašta Jaroslav       43 hlasů    5,23 % 
Pavel Petr Ing. M.A.    348 hlasů  42,33 % 
Zima Tomáš prof. MUDr. DrSC.      5 hlasů    0,60 % 
Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 109 hlasů  13,26 % 
Babiš Andrej Ing.     241 hlasů  29,31 % 
Diviš Karel PhDr.      13 hlasů    1,58 % 
Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D.    22 hlasů    2,67 % 
 

 
Do druhého kola 27. a 28. ledna 2023 proti sobě nastoupili dva 

kandidáti Petr Pavel a Andrej Babiš. Přišlo ještě více voličů – 83,6 %, 
volební účast činila 78,28 %. Platných hlasů bylo 835 a voliči je rozdělili 
takto: 
 

Pavel Petr Ing. M.A.    521 hlasů  62,54 % 
Babiš Andrej Ing.    241 hlasů  29,31 % 
 

Možná úspěch 
generála ve výslužbě 
Petra Pavla byl 
ovlivněn také jeho 
osobní návštěvou 
v naší obci na oslavách 
osvobození v květnu 
2022. Ukázal se jako 
sympatický a přátelský 
člověk. Jeho žena Eva 
nám za oba napsala 
vzkaz do losinské 
kroniky.   

 



2 

 
 

Dětský karneval 

 V sobotu 4. února po hasičském 
bálu byl v sále kulturního domu 
Maškarní bál pro děti. Přišlo hodně 
pirátů, princezen, policajtů, také děti 
z bradavické školy a další čarodějové. 
Zatančili, zazpívali, vyhráli v tombole 
a nechtěli jít domů… 

 
 

Radoušovo bloudění 2023 

V sobotu 4. února se v Losiné uskutečnil 7. ročník zimního 
cyklistického závodu Radoušovo bloudění. Akce měla 33 účastníků, kteří 
zvládli na kole vyhledat 15 kontrol na 75 kilometrech trasy.  

 
 

ᴥ  POZVÁNKY  ᴥ  

Rybářský ples 

 Český rybářský svaz Šťáhlavy pořádá v losinském kulturním domě ples 
v sobotu 25. února 2023 od 20 hodin. 

Maškarní ples 

 TJ Sokol Losiná pořádá maškarní ples pro dospělé v sále Hospody Pod 
lesem v pátek 10. března 2023 od 20 hodin.  

 
 

Únorová utkání hokejového týmu 

so 18.02.2023 19:30 Strašice - Losiná (ZS Rokycany) 
so 25.02.2023 16:45 Losiná - Holýšov (ZS Plzeň, malá hala) 

 

AUTÍČKYJÁDA v kulturním domě 
Sokol Losiná, oddíl Hejblata, zve malé i velké 

závodníky na soutěž dálkově ovládaných aut v neděli 
26. 2. 2023 do kulturního domu.  

Závodit se bude v několika disciplínách, start 
začne ve 14.00 hod. Prezentace je 13.30 – 14.00 hod. 

 

3 

 
 

Vyvážení bioodpadu v únoru 

Svoz odpadu z hnědých popelnic proběhne 
v pondělí 27. února 2023. 

Na měsíc březen bude termín zveřejněn na 
webových stránkách obce, na vývěskách, ve 
zpravodaji a vyhlášen rozhlasem. 

 
 

Informace praktické lékařky 
 

MUDr. Petra Kynclová oznamuje uzavření ordinace od 13. 2. 2023 do 
17. 2. 2023.  

Zastupovat ji bude MUDr. Kulda ve Šťáhlavech od 7 do 12 hodin. 
Telefon 377 969 239.

 
 

Pol Point – kontaktní místo policie 
 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
zvýšilo dostupnost poskytovaných služeb při plnění 
úkolů v oblasti veřejného pořádku a trestního řízení. 
Nabízí občanům moderní formu komunikace 
s policií. Jedná se o technické řešení, které slouží 
k podání oznámení jakéhokoliv protiprávního jednání. 

  Takové jednání je možno oznámit prostřednictvím systému POL 
POINT. Buď prostřednictvím bezobslužných kontaktních míst Pol Point, 
která byla zřízena ve vybraných obcích Plzeňského kraje (Město Touškov, 
Zbiroh, Folmava, Planá) nebo prostřednictvím vlastního počítače, tabletu 
nebo chytrého mobilního telefonu s připojením k internetu. 

Videokonferenční zařízení je obsluhováno zkušeným policistou 
z oddělení příjmu trestního oznámení, který provádí zápis oznámení. Přenos 
komunikace je šifrován a ukládán na záznamové zařízení. Díky Pol Pointu 
tedy oznamovatel nemusí vstoupit do fyzického kontaktu s policisty nebo 
opustit místo svého bydliště. Kvůli strachu z odsouzení okolím nebo 
ovlivněním předsudky poškozený často čin neoznámí.   

Pol Point nenahrazuje tísňové volání! V případě tísně, ohrožení života 
či zdraví je nutné volat tísňovou linku 158. 

 
 


